
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE

Modulový dům na Husově

Modulový dům na Husově

Dispozice: 
1+1k – 3+1k

Recyklace nápadů i materiálů – současné řešení bytové krize s ohledem na 

udržitelnost

Projekt stojí na myšlence recyklace – nejen materiální, ale i ideové. Stejně jako 

panelové domy ve 20. století přinesly odpověď na tehdejší bytovou krizi, i dnes čelíme 

podobné výzvě: Jak nabídnout kvalitní, dostupné a udržitelné bydlení pro co nejširší 

spektrum lidí? Odpovědí je návrat ke kořenům, ale s novými technologiemi a 

přístupem. Stavíme ze dřeva – lokálního, dostupného, často z tzv. problémových 

oblastí zasažených kůrovcem, čímž dáváme novou hodnotu jinak znehodnocenému 

materiálu. Materiálová recyklace je ale jen část příběhu.

Projekt využívá princip panelové výstavby, modulárnosti a jednoduchosti – každý dům 

je složen z prefabrikovaných 2D modulů, které lze snadno dopravit a smontovat. 

Inspirujeme se principem "Baťovy cihly", univerzálního konstrukčního prvku, který 

definuje rytmus, logiku a estetiku celého řešení. Tím se zjednodušuje nejen samotná 

výstavba, ale i budoucí údržba a případná rekonstrukce. Dům může v čase růst – díky 

ocelové konstrukci je možné připojit další moduly podle měnících se potřeb obyvatel. 

Pracujeme tedy s konceptem „rostoucího domu“, který není hotový jednou provždy, ale 

žije spolu se svými obyvateli.

Myšlenkově se opíráme o témata jako jsou: jednoduchost, efektivita, úcta k místu a 

materiálu, proměnlivost v čase a ekonomická dostupnost. To vše v kombinaci s 

důrazem na lokální kontext a udržitelné strategie. Celý návrh zároveň funguje jako 

určitý návrat k tradici, ke stavební logice, která je čitelná, upřímná a otevřená.

Naším cílem není jen navrhnout dům – chceme nabídnout systém, který je otevřený, 

přizpůsobitelný, a především dlouhodobě udržitelný. Dům jako stavebnice, která může 

růst, měnit se, recyklovat – stejně jako myšlenky, které ho formují.

Užitná plocha: 
1792 m2


	Snímek 1

